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Sposób otrzymywania produktów kondensacji kwasów organicznych zominami
i tlenkami alkilenowymi, posiadajqcych właściwości pieniące,

zwilżające i piorące
Udzielono z mocą od dnia 1 lutego 1949 r.

Do kondensacji kwasów organicznych z ami¬
nami zawierającymi grupy wodorotlenowe oraz
z tlenkami alkilenowymi w środowisku wodnym
stosowano dotychczas tylko aminy trzeciorzędo¬
we.

Przy otrzymywaniu zaś amin trzeciorzędo¬
wych uzyskuje się jednocześnie również aminy
pierwszórzędowe oraz drugorzędowe, które do¬
tychczas do kondensacji z kwasami organiczny¬
mi i tlenkami alkilenowymi w środowisku wodnym
nie były stosowane.

Obecnie stwierdzono, że przy użyciu amin
drugorzędowyeh o jednej lub dwóch grupach wo¬
dorotlenowych, otrzymuje się również produkty,
które pod względem właściwości pieniących nie
ustępują środkom pieniącym, otrzymywanym z
atnin trzeciorzędowych.

Zamiast samych amin drugorzędowyeh o jed¬

nej lub dwóch grupach wodorotlenowych można
stosować mieszaninę tych amin drugorzędowyeh
z aminami trzeciorzędowymi.

Przykład. 1 mol kwasu olejowego miesza
się z roztworem 1 mola dwuetanoloaminy w
100 cm3 wody, po czym mieszaninę nasyca się
100 g tlenku etylenu w ciągu 3 — 4 godzin, u-
trzymując temperaturę 60°C i mieszając bez
przerwy. Następnie mieszaninę podgrzewa się
do temperatury 80 — 90°C i miesza w ciągu;
45 — 60 minut. Produkt reakcji jest łatwo roz¬
puszczalny w wodzie i po skłóceniu daje trwałą
pianę.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób otrzymywania produktów kondensacji
kwasów organicznych z aminami i tlenkami



alkilenowymi, posiadających właściwości pie¬
niące, zwilżające i piorące, znamienny tym,
że do kondensacji z kwasami tłuszczowymi i
,tienkam# alkilenowymi stosuje się aminy dru-
gorzędowe zawierające jedną lub dwie grupy
wodorotlenowe.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tymT że
do kondensacji zamiast amin drugorzędowych

stosuje się mieszaninę amin drugorzędowych
i trzeciorzędowych.
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